3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «16» октября  2013 года
                                                              №  100
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель директора департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области
___________          П.Л. Осипов
Присутствовали члены Правления:
	 Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Заместитель начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	А.А. Груздева

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	 Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:
	Консультант отдела регулирования в электроэнергетике

и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Э.С. Смирнова

         Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)»
СЛУШАЛИ:

        Секретаря  правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.
        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Осипов П.Л. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 12.09.2013 №13/209.
СЛУШАЛИ:
Уполномоченного по делу Смирнову Э.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В соответствии с информационным письмом ФСТ России от 02.10.2013 г. №14-1110 о приведении в соответствие с действующим законодательством постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 12 сентября 2013 года №13/209 предлагается установить индивидуальную плату за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» энергопринимающих устройств ИП Метелькова Алексея Александровича, расположенных по адресу:  Костромская область, город Кострома, проезд Ключевской, дом 1, по форме согласно таблице №1:

Плата за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям филиала открытого акционерного общества «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» энергопринимающих устройств ИП Метелькова Алексея Александровича, расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома,
проезд Ключевской, дом 1

                                                                                                           руб. (без учета НДС)                                                                                                      Таблица №1

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	344 546,20

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование
	1 717,00

	2.
	Выполнение ТУ сетевой организации, в т.ч.:
	340 432,20

	2.1.
	строительство воздушных и (или) кабельных линий
	340 432,20

	2.2.
	строительство пунктов секционирования
	0,00

	2.3.
	строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ
	0,00

	2.4.
	строительство центров питания подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС)
	0,00

	3.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	765,00

	4.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств
	697,00

	5.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети
	935,00

Заявленные условия для присоединения:
	11.
	Максимальная мощность
присоединяемых энергопринимающих устройств

заявителя
	170 кВт

	2.
	Категория надежности

энергопринимающих устройств
	II

	3.
	Класс напряжения электрических сетей, к которым осуществляется технологическое присоединение
	6 кВ

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 повестки, предложение уполномоченного по делу Смирновой Э.С. поддержали единогласно.

Осипов П.Л. – Принять предложение уполномоченного по делу.
РЕШИЛИ:

Утвердить индивидуальную плату за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» энергопринимающих устройств ИП Метелькова Алексея Александровича, расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома,

проезд Ключевской, дом 1, по форме согласно таблице №1.

Секретарь                                                                                                   С.А.Покровская

«___»_____2013 г.

Подпись членов правления и начальников отделов